
Hodslavský zpravodaj
MĚSÍČNÍK OBČANŮ HODSLAVIC •  ČERVENEC – SRPEN 2O23

O2 Fotbal pod Trojačkou O9  15. ročník Memoriálu Josefa Matějů 14  Sobota v Hodslavicích pěknota



Obec 
informuje

ZPRÁVY ZASTUPITELSTVA,  RADY A OBCE

POZOR ZMĚNA! 
6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE SE USKUTEČNÍ V ÚTERÝ 
5. 9. V 18:OO V KLUBOVNĚ OÚ

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE 22. 6. 2O23: USNESENÍ
V souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

1/5Z/2O23   Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  program 
jednání 5. zasedání zastupitelstva obce.

2a/5Z/2O23  Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  návrhovou 
komisi ve složení: Vlastimil Socha - předseda, Věra 
Mikšíková, Alena Kulíšková - členové.

2b/5Z/2O23  Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  ověřovatele 
zápisu: Lubomíra Adama a Martina Palackého.

2c/5Z/2O23  Zastupitelstvo obce Hodslavice URČUJE  provedením 
zápisu Elišku Janskou.

3/5Z/2O23   Zastupitelstvo obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  kontrolu 
usnesení 4. zasedání zastupitelstva obce.

4/5Z/2O23   Zastupitelstvo obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  usnesení 
rady obce č. 14 - 15.

5/5Z/2O23   Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky k tvorbě „PD: Centrum 
obce Hodslavice“.

6/5Z/2O23   Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  rozpočtové 
opatření č. 3:  navýšení v příjmech    0 Kč,

                 navýšení ve výdajích   375 449 Kč,
                 financování                      375 449 Kč.
7/5Z/2O23   Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  poskytnutí 

dotace ve výši 184 679 Kč na spolufinancování základní 
sítě sociálních služeb dle uzavřené Smlouvy o budoucí 
finanční spolupráci při realizaci projektu „Zajištění 
spolufinancování sítě sociálních služeb ve správním 
obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín“ 
s Městem Nový Jičín, z důvodu využívání těchto služeb 
občany obce a SCHVALUJE  Smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Obce Hodslavice dle návrhu.

8/5Z/2O23   Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  Dodatek 
č. 1/2023 k vnitřnímu předpisu č. 01/2021, kterým se 
stanoví podmínky poskytování příspěvku na stravo-
vání pro zaměstnance a uvolněné zastupitele obce dle 
návrhu.

15. SCHŮZE RADY OBCE 
13. 6. 2O23: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

1/15R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  program jednání.
2a/15R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  průběžné plnění 

úkolů předcházejících rad.
2b/15R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  výstup z pracovní 

skupiny komise pro kulturu, vzdělávání, sport a pro-
pagaci obce k aplikaci grafické identity - orientační 
systém, outbannery, infopanely.

2c/15R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  poptávku nacenění 
dvou variant postupu - analýzy/studie využitelnosti ná-
kupního střediska č. p. 22 ve vlastnictví Jednoty, spotřeb-
ní družstvo v Hodoníně - COOP, budovy bez č. p. na parc. 
č. 661 v k.ú. Hodslavice a přilehlých pozemků a budovy 
č. p. 275, které budou vycházet z podkladů obce a z vý-
sledků přímé participace občanů.

3/15R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  příkazní smlouvu 
s firmou STEMON Holding, s. r. o., Ostrava na výkon 

Fotbal pod Trojačkou
JAKUB KRAMOLIŠ

Milí spoluobčané, jak je již dobrým zvykem úvodník 
letního vydání zpravodaje informuje o dění v hodslav-
ském fotbale za uplynulý rok. Dovolte mi, abych Vás tedy 
seznámil o tom, jak si vedl hodslavský fotbal.

Muži působili v IV. třídě. Kluci obsadili 5. místo. 
Přestože některé zápasy nebyly úplně vydařené, tak jsou 
i takové, na které já osobně rád vzpomínám. Těmi byly 
především domácí zápasy se Žilinou v den stavění máje 
a poslední zápas s Novou Horkou na zakončení fotbalové 
sezóny. Oba skončily shodně 5:4 pro naše fotbalisty. Kluci 
oba zápasy otočili vždy až v samotném závěru, přestože 
už prohrávali o dva góly. 8 z celkových 10 branek v těchto 
zápasech dali společně Kuba Mikšík a Patrik Mička. Pro 
všechny fanoušky byly tyto zápasy velkým fotbalovým zá-
žitkem. Věřím, že příští rok takových zápasů bude ještě víc.

Tímto bych rád poděkoval za celé FK zejména právě 
mladým klukům, kteří se nám postupně vracejí a stávají 
se plnohodnotnými členy základní sestavy. Mezi takové 
klíčové členy patří právě zmiňovaný Patrik Mička, jenž 
byl kanonýrem i ve své první sezóně u mužů (Patrik dal 
celkem 6 branek!). Poděkování si také zaslouží Simon 
Kudělka, Josef Hutyra, Matěj Kudělka, Honza Bartoň 
a Kuba Bartoň, kteří úspěšně působí mezi muži a již teď 
výrazně přispívají k dobrým výsledkům. Já jsem rád, že se 
naplnila moje predikce z minulého úvodníku a tito kluci 
skutečně doplnili mužský kádr.

Samozřejmě kluci musí někde fotbalově vyrůstat 
a někdo jim musí věnovat svůj čas. Tím je u nás v Hod-
slavicích Honza Mička. Právě jemu patří velké dík za 
to, s jakou energií a nadšením připravuje naši mládež. 
Dále za FK bych chtěl poděkovat Kubovi Mikšíkovi, kte-
rý vede fotbal v době, kdy se vesnice z fotbalových map 
postupně ztrácejí a bohužel v některých případech úplně 
zanikají. Osobně si cením toho, že u nás v Hodslavicích 
fotbal stále máme, za což se však nejvíce zasloužil Pepa 
Turek, který fotbal v Hodslavicích obnovil a který tento 
rok odešel do fotbalového nebe. Rád bych poděkoval i Ol-
dovi a Zdeňce za provoz bufetu, vedení obce Hodslavice 
za přípravu hrací plochy a za podporu FK.

V závěru našeho příspěvku bych Vám Všem rád po-
přál hezké léto, mnoho slunečných dnů a odpočinku na 
dovolených. Budeme se na Vás pod Trojačkou těšit opět 
ve druhé polovině srpna 2023.

O2 O3



6d/16R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  mimořádnou odměnu 
ředitelce ZŠ a MŠ Fr. Palackého Hodslavice, Mgr. Mar-
tině Holubové, za úspěšné plnění mimořádných úkolů 
dle návrhu.

6e/16R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  sdělení o nevyho-
vění žádosti o poskytnutí dotace od Moravskoslezského 
kraje z programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova 
Moravskoslezského kraje 2023“ pro akci „Odstavné 
plochy OÚ Hodslavice“ a zařazení mezi náhradní pro-
jekty.

6f/16R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ změnu termí-
nů zasedání ZO z 22. 8. na 5. 9. 2023 a z 22. 11. na 
5. 12. 2023.

6g/16R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  žádost Obce Hodsla-
vice o pořízení územní studie ÚS-1 lokality „Na Kři-
ku“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. b) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“). Pořízení územní studie ÚS-1 loka-
lity „Na Křiku“ bude pro Obec Hodslavice zajišťovat ve 
smyslu § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona Městský 
úřad Nový Jičín, odbor územního plánování a staveb-
ního řádu.

6h/16R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  oznámení o ko-
nání shromáždění - kulturní akce (oslava taneční hud-
by) ve dnech 21. 7.–23. 7. 2023 na soukromém pozemku 
parc. č. 1565/4 v k. ú. Hodslavice.

6i/16R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  žádost o instalaci 
zpomalovacích prvků na místní komunikaci od kaplič-
ky směr Kacabaja podanou M*** K***, Hodslavice *** 
a POVĚŘUJE  místostarostu jednáním s žadatelem.

6j/16R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  zpevnění příjezdu 
k parkovacímu stání dle žádosti manželů H***, Hod-
slavice *** dle podmínek stanovených stavebním tech-
nikem.

6k/16R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE  NA  VĚDOMÍ  žádost P*** 
M***, Hodslavice *** o informace a pověřuje místosta-
rostu vyřízením žádosti.

6l/16R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  finanční odměnu 
F*** H***, Hostašovice za zajištění technického zá-
zemí a audiovizuální projekce na obecních akcích dle 
návrhu.

6m/16R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  vybírání parkovného 
na parkovišti u vodní nádrže Kacabaja pro každoroční 
letní sezónu.

7/16R/2O23  Rada obce Hodslavice URČUJE  termín dalšího jednání 
RO č. 17: 19. 7. 2023 v 15:30 hod.

KNIHOVNA O PRÁZDNINÁCH
Upozorňujeme všechny čtenáře, že provoz Palackého pamětní 

knihovny v základní škole po dobu letních prázdnin bude omezen: 
a to v pondělí i ve čtvrtek od 15:30 do 18:00 hodin.

DOVOLENÁ DĚTSKÉ LÉKAŘKY
Ve dnech 10. až 21. 7. 2023 a 8. až 18. 9. 2023 bude mít MUDr. Olga 

Váhalová dovolenou. Zástup: MUDr. Radek Ševela ve svých ordinač-
ních hodinách.

KVĚTINKA HODSLAVICE
Oznamuje změnu otevírací doby během letních prázdnin a uza-

vření z důvodu dovolené:
PO - PÁ    8:00 - 11:00   14:00 - 16:00
SO       8:00 - 10:00
NE       zavřeno
Od 24. 7. do 7. 8. bude z důvodu dovolené v Květince ZAVŘENO .

TDI pro stavbu „Hodslavice – modernizace ZŠ“ dle 
návrhu.

4/15R/2O23  Rada obce Hodslavice POVĚŘUJE  starostku zajištěním 
právní kontroly návrhu Směrnice k zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu do další schůze RO.

5/15R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  nové znění zadá-
vací dokumentace pro veřejnou zakázku malého rozsa-
hu „PD: Centrum obce Hodslavice“ a předkládá ji ke 
schválení ZO.

6/15R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE  NA VĚDOMÍ  program 5. za-
sedání Zastupitelstva obce Hodslavice, které se bude 
konat 22. 6. 2023.

7a/15R/2O23 Rada obce Hodslavice POVĚŘUJE  stavebního techni-
ka předložením podkladů k žádosti pana M*** Š*** 
a Mgr. R*** T*** o poskytnutí finančního příspěvku 
na prodloužení kanalizace a vodovodu na p. č. 336/2, k.ú. 
Hodslavice a návrhu Smlouvy o bezúplatném převodu 
prodloužení kanalizace a vodovodu do majetku Obce 
Hodslavice do další schůze RO.

7b/15R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  Smlouvu o provozo-
vání vodohospodářského zařízení mezi Obcí Hodslavice 
a panem M*** Š***, paní P*** Š*** P***, oba bytem 
Valašské Meziříčí***, Mgr. R*** T***, Valašské Mezi-
říčí *** dle přílohy.

7c/15R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ žádost Ing. R*** 
K*** a Ing. B*** K***, oba bytem Nový Jičín*** 
o směnu pozemků zpevněné komunikace a obecních 
pozemků a POVĚŘUJE místostarostu dojednáním podmí-
nek záměru směny nebo odkoupení pozemků do další 
schůze RO.

7d/15R/2O23 Rada obce Hodslavice POVĚŘUJE  místostarostu zajiště-
ním vytyčení hranice parc. č. 180/2 se sousední parcelou 
č. 180/3, vše v k. ú. Hodslavice a zajištěním cenových 
nabídek na oplocení fotbalového hřiště do další schůze 
RO.

7e/15R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE  NA VĚDOMÍ  návrh komise 
pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci (KK) k or-
ganizaci pouťové zábavy a POVĚ Ř UJ E  místostarostu 
umístěním pódia šetrně k výstavě drobného zvířectva. 
POVĚŘUJE  předsedkyni KK regulací hlasitosti hudby 
na pouťové zábavě a spoluprací s organizátory výstavy 
drobného zvířectva.

7f/15R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  žádost pana R*** 
Š*** o povolení provádět energetické poradenství v obci 
a POVĚŘUJE  starostku stanovením podmínek žadateli.

8/15R/2O23  Rada obce Hodslavice URČUJE  termín dalšího jednání 
RO č. 16: 28. 6. 2023 v 15:30 hod.

16. SCHŮZE RADY OBCE 
28. 6. 2O23: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

1/16R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  program jednání.
2a/16R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  průběžné plnění 

úkolů předcházejících rad.
2b/16R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  nedodání pod-

kladů k dalšímu jednání (Usnesení RO - 7c/15R/2023), 
bude řešeno na další schůzi RO.

3a/16R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  nejvýhodnější nabíd-
ku na zhotovení projektové dokumentace pro stavbu 
„Instalace FVE 39,95 KWP na střeše objektu a na 
přilehlé parcele v areálu ČOV v obci Hodslavice“ od 
firmy Ing. Jindřich Starý, Valašské Meziříčí a POVĚŘUJE 
starostku podpisem smlouvy o dílo.

3b/16R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  Příkazní smlouvu 
na zpracování žádosti o dotaci a administraci projektu 
„FVE na ČOV Hodslavice“ firmou Regionální rozvojo-
vá agentura Východní Moravy, Zlín dle nabídky.

4/16R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  vyhotovení informač-
ních tabulí v rámci poptávaného informačního systému 
firmou Kompakt VM, s. r. o., Valašské Meziříčí dle na-
bídky a vyhotovení rozcestníků orientačního systému 
firmou mmcité, a. s., Uherské Hradiště-Mařatice dle 
nabídky v rozsahu 6 rozcestníků.

5/16R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  vypracování Studie 
využitelnosti a potenciálu objektů č. p. 22, č. p. 275 a bu-
dovy na parc. č. 661 v k. ú. Hodslavice s využitím parti-
cipativních metod ve variantě s rozšířenou participační 
částí firmou SocGeoStudio, s. r. o., Praha 1 dle nabídky 
za cenu 111 000 Kč.

6a/16R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  propagaci události 
sobotního otevření Rodného domku Františka Palac-
kého na facebooku za stanovených podmínek a BERE NA 
VĚDOMÍ  pořízení dobových kostýmů pro fotopoint do 
Rodného domku Františka Palackého pro dívky 3 - 6 
a 6 - 11 let v rámci ušetřených prostředků schváleného 
rozpočtu na pouť a masopust.

6b/16R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  ukončení člen-
ství Moniky Kulíškové v komisi pro kulturu, vzdělávání, 
sport a propagaci.

6c/16R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  nabídku mediální 
prezentace obce Hodslavice v Novojičínském deníku.

O4 O5

Obnovujeme zdroje  
pro budoucnost

Poskytujeme služby 
v odpadovém hospodářství

www.recovera.cz



hrad, Vyšehrad, Petřín a mnoho dalších za-
jímavých míst. Oba dny byly velmi horké, ale 
i přesto se výlet žákům líbil.

VÝLET 9. TŘÍD
Alena Kulíšková

Letošní deváťáci na svůj výlet vycestovali 
do sousedního Polska. Navštívili jsme krás-
né a zajímavé sály v solném dole Wieliczka, 
kde nás provázela úžasné průvodkyně, která 
kombinovala výklad v polštině a angličtině. 
Moc jsme si tuto památku UNESCO užili.

Po prohlídce jsme se ubytovali v Krakowě. 
Krásné, historické město nás zaujalo, pro-
hlédli jsme si náměstí, hrad, ochutnali místní 
speciality. I večerní procházku jsme si užili.

Druhý den nás čekala prohlídka Jagelon-
ské botanické zahrady. Zejména děvčatům se 
líbila krása barev a opojné vůně cizokrajných 

květů. Po rozchodu v nákupním centru jsme 
dali prostor spíše chlapcům. Navštívili jsme 
tamní vojenské muzeum a prohlédli si tamní 
expozice. Po náročných dvou dnech, kdy jsme 
měli v nohách minimálně 30 km, jsme se tě-
šili na cestu domů. Výlet s exkurzemi se nám 
všem líbil a doporučujeme ho všem.

INOVATIVNÍ VZDĚ-
LÁVÁNÍ V ROŽNOVĚ
Alena Kulíšková

V letošním školním roce jsme naplňovali 
bloky inovativního vzdělávání. Navštěvovali 
jsme různé programy, měli kurz tance a spo-
lečenské výchovy, navštěvovali besedy a to 
vše tak, abychom naplnili jinými formami 
výuka limit 32 hodin. Při naplnění této doby, 
jsme mohli na některé z těchto aktivit čerpat 
finance z operačního programu JAK. Nám 
ještě nějaká malá částka zůstala, proto jsme 
v pátek 23. června vycestovali do Rožnova.

Navštívili jsme Jurkovičovu rozhlednu – 
popovídali si o lidověsecesní stavbě, tradič-
ních materiálech, a také výhledech do okolí. 
Z rozhledny jsme si to namířili na místní 
koupaliště, kde jsme relaxovali, hráli ve vodě 
hry, skotačili a také získávali důležitý vita-
mín D na sluníčku. Těšili jsme se do Valašské 
pevnosti Boyard. Ve třech týmech jsme plnili 
v devíti místnostech úkoly během únikovky. 
Nejrychlejší a nejúspěšnější v plnění růz-
ných úkolů byli Tygři – Honza Šebek, Ondra 

Blabla, Kuba Mizera a Marcela Urbanová. 
S převahou zvítězili. Nakonec všechny týmy 
získaly poklad a unaveni jsme se vraceli večer 
autobusem domů. Byl to príma den.

GASTROHRÁTKY 
KOLEM SVĚTA
Renata Pernická

Hotelová škola Frenštát pod Radhoštěm 
si v pátek dne 23. 6. 2023 připravila pro 7 
vybraných základních škol den zájmových 
činností pro žáky 2. stupně s názvem Gas-
trohrátky kolem světa.

Žáci oboru Hotelnictví v rámci předmětu 
praxe připravili animační aktivity na téma 
gastronomie a cestovní ruch.

Naši osmáci tak poznávali typické po-
krmy mezinárodních kuchyní, překládali 
slovíčko „jídlo“ z různých jazyků, lovili v ke-
límcích sladkou odměnu, shazovali kužel-
ky, trefovali balonky, poznávali vůně světa, 
přebíhali slalom s vajíčkem na lžičce nebo 
s polévkovým talířem naplněným vodou, 
shazovali plechovky a hledali správný klíč 
od zámku ke skladu. Čekání na jednotlivé 
disciplíny si krátili tipováním množství fazolí 
v odměrném válci nebo stavěním metrového 
dortu z polystyrenu.

Každý žák si po absolvování všech dis-
ciplín vybral v gastrobazaru drobný dárek, 
který připravili žáci oboru cukrář v rámci 
odborného výcviku v cukrářském centru 
a také uhasili svou žízeň míchaným nápojem, 
protože počasí nám opravdu přálo a celá akce 
se vydařila. Některým žákům se zde tak za-
líbilo, že zvažují i podání přihlášky na tuto 
školu v příštím školním roce.

Školní 
zprávičky

ZŠ A MŠ FRANTIŠKA PALACKÉHO HODSLAVICE

MLADÝ ZAHRÁDKÁŘ 
– NÁRODNÍ FINÁLE
Alena Kulíšková

Stalo se tradicí, že žáci z naší školy se 
umisťují na prvních místech v okrese v sou-
těži Mladý zahrádkář.

Letos jsme byli úspěšní v mladší katego-
rii, pomyslnou bednu obsadily naše šesťačky. 
Na 3. místě byla Adéla Kulíšková, 2. Nelly 
Petrskovská a zvítězila Nikola Kučerová.

Nikola reprezentovala školu a celý okres 
v národním finále 17. a 18. června v Praze.

V této postupové soutěži se v základních 
kolech zúčastnilo 6 000 soutěžících. A v na-
bité konkurenci Nikola obsadila pěkné 17. 
místo. Nikol gratulujeme.

VÝLET 
1., 2. A 3. TŘÍDY
Anna Turanská, 3. třída

Na výletě jsme byli 21. 6. 2023 na Huk-
valdech. Zkoumali jsme vodu a lovili vod-
ní živočichy. Nejvíce se mi líbil velký hrad 
a dlouhá jízda autobusem.

4. TŘÍDA 
V ROŽNOVĚ
Gabriela Kmentová

Čtvrťáci prožili krásný slunečný den 
v Rožnově pod Radhoštěm. Navštívili Valaš-
ské muzeum v přírodě s průvodcem, kde se 
seznámili s životem našich předků a s lidový-
mi řemesly. Poté se přesunuli do Campu Rož-
nov, kde si užívali soutěže o sladké odměny, 
skákání na trampolíně a stezku Pohádkovým 
lesem. Školní výlet završili pizzou a koupá-
ním na bazéně.

VÝLET 
5. A 6. TŘÍDY
Radka Ondřejíková

Ve čtvrtek 15. 6. se žáci 5. a 6. ročníku vy-
dali na Divoký západ. Navštívili jsme Ranč 
v Kostelanech na Kroměřížsku, kde jsme 
si vyzkoušeli rýžovat zlaté hroudy, zajezdili 
jsme si na koních, stříleli jsme z indiánské-
ho luku a někteří z nás si poprvé vyzkoušeli 
házet tomahawkem. Na závěr jsme se ještě 
podívali na scénku z divokého westernového 
městečka.

VÝLET 
7. A 8. TŘÍDY
Petra Váňová

Ve čtvrtek 8. 6. se sedmáci a osmáci 
vydali vlakem na dvoudenní výlet do Pra-
hy. Žáci prošli velkou část hlavního města, 
navštívili např. Národní muzeum, Pražský 

O6 O7



Co nového 
pod Trojačkou

AKTUALITY NEJEN ZE  Ž IVOTA OBCE

SOCHY U LESA: 2. A 3. ZÁŘÍ
Petr Býma

Procházku od Fojtovy stodoly nahoru k lésku osvěží v září výstava 
pod širým nebem. Autoři zde budou vystavovat sochy i obrazy. Jen 
tak, venku. Koruny stromů, louky, les či památeční lípa, tak jak je 
vymalovala příroda, poskytnou přirozenou galerii pro díla lokálních 
či začínajících umělců. Výstava není nijak uzavřená ani exkluzivní, 
naopak, má dát šanci „obyčejným“ výtvarníkům, lidem, kteří žijí 
v našem okolí a to zcela zdarma.

15. MEMORIÁL JOSEFA MATĚJŮ
Miroslav Vyhlídal

15. ročník volejbalových Hodslavic žactva, Memoriál Josefa Ma-
tějů se konal 3. června 2023 na sportovním areálu v Hodslavicích. 
Celkem se přihlásilo 9 družstev žákyň, které byly rozděleny do tří 
skupin. Vítězové ze základních skupin hrály ve skupině o 1. až 3. mís-
to, druzí o 4. až 6. místo a třetí pak o 7. až 9. místo.

KONEČNÉ POŘADÍ :
1.  TJ Sokol Frýdek Místek „B“
2. TJ Sokol Frýdek Místek „A“
3. VK Kopřivnice
4. VK Raškovice
5. VK Polanka nad Odrou „A“
6. TJ Nový Jičín
7. VK Polanka nad Odrou „B“
8. TJ Frenštát p/R „A“
9. TJ Frenštát p/R „B“

Z kategorie žáků mělo zájem jen družstvo TJ Kotouč Štramberk. 
Pořadatelům bylo líto, že tato kategorie se nekonala.  Byly připraveny 
ceny, poháry i medaile. Jednotlivé utkání řídili rozhodčí Rudolf Šrá-
mek, Ivan Štefek, Bohuslav Morávek a Markéta Tajdusová. Vrchní 
rozhodčí byl Jan Slezák. Na zahájení turnaje byli přítomni členové

Výboru MS KVS v čele s předsedou Tomášem Kavalou. Poděko-
vání patří všem účastníkům turnaje včetně zapisovatelů a pořadatelů.

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
V ČERVNU 2O23
Paní učitelky z mateřské školy

První letní dny v mateřské škole jsme 
oslavovali Den dětí. Nejen, že si děti zahrály 
plno her a soutěží na zahradě MŠ, ale také 
poznali různé kultury. Už víme, že svátek 
mají děti z celého světa – ty, které mají jinou 
barvu pleti, ty, které mluví jinými jazyky, i ty 
menší a větší. Prošli jsme si desetiny stano-
višti a na každém jsme poznali jinou zemi (od 
severu až po jich a od východu až na západ).

Červen byl plný výletů a exkurzí. Na 
začátku jsme si zajeli do vedlejší vesni-
ce a poznali nové dětské hřiště, osladili si 
den v Cukrárně v Mořkově. Další výlet byl 
spojený s týdenním tématem o dopravních 
prostředcích. Vyjeli jsme si autobusem i vla-
kem do Valašského Meziříčí. Prošli jsme si 
vlakové i autobusové nádraží, ukázali jsme 
si situaci, jak si koupit lístek, abychom mohli 
cestovat a nezapomněli jsme ani na chování 
a bezpečnosti při dopravě a dopravních situ-
ací. Konec týdne jsme ukončili teoretickou 
i praktickou zkouškou a obdrželi jsme řidič-
ský průkaz na kola. Také jsme prozkoumávali 
automobil, jak vypadá, jaké vydává zvuky, 
kolik má světel, kde se nachází stěrače, kolik 

má dveří a oken a také, jak je pohodlné.

Léto už je tady byl název pro další aktivity 
s dětmi, které se hlavně uskutečňovali venku. 
První hry s pískem, práce s vodou, práce na 
zahradě, starost o zahradu nebo podmořský 
svět a objevování jeho krás.

Tento měsíc byl také věnován předškolá-
kům, přípravou na pasování a samotné pa-
sování předškoláků a rozloučení s mateřskou 
školou, při kterém nás navštívilo i divadlo 
Koloběžka. Také exkurze do zdravotnické 
střední školy v Novém Jičíně, kde studentky 
2. ročníku měly pro naše předškoláky při-
pravený svůj program, učili jsme se obvázat 
zranění, jak správně pečovat o své zuby, jak 
přivolat záchrannou službu nebo, jak se po-
starat o pacienta.

Výlet jen pro předškoláky byl na konci 
školního roku na velké zábavné, vodní dětské 
hřiště do Valašského Meziříčí.

Poslední dny v tomto školním roce jsme si 
s dětmi udělali ještě malé focení na zahradě 
s našimi nejbližšími kamarády, zašli jsme si 
na piknik k místní Kacabaji a přivítali jsme 
prázdniny vodními hrami.

Už se těšíme na školní rok 23/24 s novými 
dětmi, předškoláky, novým dobrodružstvím 

a rokem plných her a radosti z maličkostí, 
příprav na základní školu i našich pokroků.

Příjemné prožití letních prázdnin plné 
sluníčka, odpočinku a zábavy přeji paní uči-
telky z mateřské školy.

O8 O9



opisovat, ale dovolím si opsat jen závěr. „Dne 14. srpna 1881 oživly 
tiché Hodslavice slavnostním ruchem. Sešli se tam u rodného domku 
Františka Palackého Češi i Moravané, aby oslavili památku velikého 
Čecha moravského a stiskli si bratrské pravice. Kéž přispěje tento 
stisk k utužení svazku upřímné lásky, jenž poutal a bohdá na věky 
poutati bude krásnou Moravěnku k sestře její povltavské!“

NADREGIONÁLNÍ 
SETKÁNÍ KLUBŮ SENIORŮ 
BARTOŠOVICE 17. 6.

Gratulujeme k dosaženému ocenění.

K PĚSTOUNSKÉ PÉČI 2O23
Richard Pešat, vedoucí oddělení SPOD, MÚ Nový Jičín

Náhradní rodinná péče má v našem kraji dlouholetou tradici, 
a přestože počet náhradních rodičů v posledních letech výrazně ne-
klesá, stále existují děti, kterým se ji zajistit nedaří. Náhradní forma 
péče poskytuje dětem, které nemohou žít z nejrůznějších důvodů 
s vlastními rodiči, láskyplné a bezpečné prostředí, zajišťující jejich 
příznivý bio-psycho-sociální vývoj. V současné době jsou pouze zříd-
ka umísťovány do náhradní rodinné péče děti, kterým oba rodiče 
zemřeli. V naprosté většině se jedná o tzv. sociálně osiřelé děti, které 
sice mají zpravidla alespoň jednoho z rodičů, ale ti se o ně nechtějí 
nebo nemohou z nejrůznějších důvodů postarat.

Z uvedeného důvodu se zainteresované subjekty, tj. MPSV, kraje, 
obce, snaží o nejrůznější formy prezentace náhradní rodinné péče 
široké veřejnosti. Jednou z forem propagace na centrální úrovni je 
nedávno odvysílaný pořad České televize pod názvem, Plné hníz-
do“, který je dostupný na webových stránkách ČT. V rámci 14díl-
ného pořadu má zájemce možnost získat zajímavé pohledy a názory 

samotných pěstounů, ale také cenné rady odborníků z řad psycho-
logů, terapeutů, sociálních pracovníků a dalších. Dalším kvalitním 
zdrojem informací jsou následující webové stránky www.pravona-
detstvi.cz, www.budinpestoun.cz, www.dejmedetemrodinu.msk.cz.

Péče o děti v jiném výchovném prostředí než v jejich biologické 
rodině, se v České republice uskutečňuje v těchto právních režimech: 
osvojení (dříve adopce), svěření do péče jiné osoby (svěřenectví), po-
ručenství s osobní péčí, pěstounská péče na přechodnou dobu (ně-
kdy označovaná jako krátkodobá pěstounská péče), pěstounská péče 
(zprostředkovaná/cizí nebo nezprostředkovaná/příbuzenská).

V tomto článku se budeme stručně zabývat problematikou pěs-
tounské péče, konkrétně pak zprostředkované (tzv. cizí) pěstounské 
péče, kterou zajišťují pěstouni zařazeni do evidence osob vhodných 
stát se pěstouny.

Jedná se o druh státem garantované a kontrolované formy ná-
hradní rodinné péče, která zajišťuje odbornou pomoc a podporu, 
dostatečné hmotné zabezpečení dítěte i přiměřenou odměnu těm, 
kteří o něj pečují.

Jak tedy postupovat, když máte zájem stát se pěstounem?
Prvním krokem je získání relevantních informací o problematice. 

K tomu mohou dobře posloužit výše uvedené informační zdroje. Dále 
je možné domluvit si schůzku na oddělení sociálně-právní ochrany 
dětí (dále jen OSPOD), kde Vám bude podrobně vysvětlen celý proces 
zařazení do evidence, budou Vám zodpovězeny veškeré dotazy.

Pakliže budete rozhodnuti stát se pěstounem, je dalším krokem 
podání žádosti na předepsaném formuláři. Žádost se podává u místně 
příslušného orgánu sociálně-právní ochrany dětí. Žádost si můžete 
stáhnout na webu našeho města, rovněž ji můžete obdržet při osob-
ním setkání s pracovníky OSPOD.

Pracovnice OSPOD po podání žádosti zakládají spisovou do-
kumentaci. Dále Vás čeká návštěva sociální pracovnice za účelem 
provedení sociálního šetření. Při něm pracovnice pokládají celou 
řadu otázek směřujících k poznání stávajícího rodinného systému. 
Součástí dokumentace je zpráva o zdravotním stavu, opis z rejstříku 
trestů, kopie občanského průkazu, sociální zpráva apod. Pracovnice 
následně postupují celou dokumentaci na krajský úřad.

Krajský úřad dále zajišťuje psychologické posouzení žadatele 
a jeho odbornou přípravu na, profesi“ pěstouna. Příprava osob vhod-
ných stát se pěstouny obsahuje např. sebepoznání žadatele, poznání 
a naplňování potřeb dítěte, komunikace s dítětem, možnosti uspoko-
jování citových, vývojových, sociálních a vzdělávacích potřeb dítěte, 
základní právní rámec náhradní rodinné péče.

Krajský úřad následně rozhodne o zařazení žadatele do příslušné 
evidence osob vhodných stát se pěstounem a může se zahájit proces 
hledání vhodného dítěte pro konkrétní rodinu.

Možnost telefonické konzultace nebo sjednání osobní schůzky na 
tel. č. : 556 768 336, 556 768 335.

HODSLAVSKÉ PRANOSTIKY: 
ČERVENEC A SRPEN
Ondřej Kudělka

Milí přátelé, v minulém vydání zpravodaje jsem slíbil, že Vám 
přinesu další pranostiky, které jsou spjaté s naší obcí. Máme tady 
prázdniny a opět si sami můžeme vyzkoušet, zda se tyto pranostiky 
opravdu nemýlí.

ČERVENEC:
Svatý Prokop - zelé okop!
O Jakubě a Anně je se sedláčkem snadně; obilí si nažně
a kobzolích nakope
Svatá Anna - chladno z rána
Svatá Anna motyčku, svatý Jakub hrotničku
a idú spolem na kobzole

SRPEN:
Jak Vavřinec navaří, tak se podzimek vydaří,
esli mu to Bartoloměj nepokazí
Když celý čas neprší a naprší ež na svatého Rocha
ešče dosť kobzolí narochá
Svatý Bartoloměj háže hlávky do zelí
 
Věřím, že Vás pranostiky pro naši krásnou obec zaujaly. V příštím 

vydání zpravodaje se můžete těšit na pranostiky pro měsíc září.

VZPOMÍNKA NA FRANTIŠKA 
PALACKÉHO A NA NÁVŠTĚVU 
SVATOPLUKA ČECHA U NÁS 
V HODSLAVICÍCH
Ondřej Kudělka

Když se 14. června 1798 narodil František Palacký, jen málo kdo 
by si pomyslel, že právě on bude nositelem ideí národního obroze-
ní a jednou z největších osobností našich dějin. František byl velmi 
mimořádně nadaný student. První školu, kterou navštěvoval, byla 
škola v domě jeho rodičů, kde vyučoval Františkův otec Jiří Palacký. 
Byl to právě Františkův otec, který mu hned v mládí vštípil hodno-
ty jako odpovědnost, pracovitost, hospodárnost a mnoho dalších. 

Františkovy kroky dále vedly do školy v tehdejším Kunvaldu (dnes 
Kunín), kde mohl studovat němčinu a díky svému velkému talentu 
na jazyky se jich za svůj život naučil ovládat šestnáct.

 Po roce a půl strávených na škole v Kunvaldu vedly Františkovy 
kroky do Trenčína na latinskou evangelickou školu. Zde strávil necelé 
tři roky. Ve čtrnácti letech tuto školu opustil a zamířil na evangelic-
ko-luteranské lyceum do Prešpurku (dnes Bratislava). Předčasně 
tato studia ukončil a v roce 1818 se vydal na dráhu vychovatele a uči-
tele ve šlechtických rodinách. V roce 1820 se poprvé setkal s Josefem 
Dobrovským a to ve Vídni.

 Roku 1823 se František přestěhoval natrvalo do Prahy, kde studo-
val u Josefa Dobrovského pomocné historické vědy a ve službách hra-
běte ze Šternberka se zabýval historií šlechtických rodů. 16. září 1827 
se oženil s Terezií Měchurovou. V březnu 1830 byl František jmeno-
vaný řádným členem Královské české společnosti nauk. O rok později 
byl pověřen funkcí zemského histografa českými stavy a ve stejném 
roce byla díky jeho podnětu založena Matice česká.

 František Palacký následně vypracoval své největším dílo – Dě-
jiny národa českého v Čechách a Moravě. Díky tomuto dílu, která 
dalo základ historickému vědomí naší země, byl nazýván jako „Otec 
národa“. Roku 1848 byl jmenovaný členem panské sněmovní říšské 
rady a předsedal Slovanskému sjezdu.

 Byl to právě František Palacký, který se podílel na snahách o po-
stavení Národního divadla. V roce 1868 to byl František Palacký, 
který položil symbolicky stavební kámen Národního divadla. Jeho 
otevření se již nedožil, neboť divadlo bylo dostavěno až po jeho smrti.

 František Palacký navštívil naposledy své rodné Hodslavice 
21. července 1873, kdy poseděl v kruhu hodslavských občanů v „Be-
sedě“ na Fojtství. Bolestně se jej dotklo, že jeho rodný dům byl velmi 
zchátralý.

Dne 26. května 1876 umírá v půl čtvrté odpoledne na zápal plic 
ve společnosti své dcery Marie Riegrové a svého zetě Františka La-
dislava Riegra. Smutečního průvodu se v Praze zúčastnilo na 50.000 
lidí a náklady na pohřeb na sebe vzala Praha. František Palacký je 
pochován v rodinné hrobce v Lobkovicích (součást Neratovic).

 Byl to právě odkaz a dílo Františka Palackého, který naší krásnou 
obec nesmazatelně zapsal do povědomí všech obyvatel naší vlasti. 
A přilákal na návštěvu mnohé významné osobnosti.

V srpnu roku 1881 zavítal do Hodslavic český básník, prozaik, 
novinář a cestovatel Svatopluk Čech, který přispíval do almanachu 
Ruch, Květy a také byl redaktorem časopisu Světozor. Působil v Ná-
rodních listech a byl řádným členem České akademie věd a umě-
ní. Nejznámější dílo Svatopluka Čecha jsou příběhy pana Broučka 
(Pravý výlet pana Broučka do Měsíce, Nový epochální výlet pana 
Broučka, tentokráte do XV. století).

 Svatopluk Čech ve své knize Vzpomínky z cest a života popisu-
je svou návštěvu našich Hodslavic. Nebudu zde celou jeho návštěvu 

1O 11



NOHEJBAL NA SOKOLÁKU: 
16. 9. 2O23 POMĚŘTE SÍLY 
V TRADIČNÍM ZÁŘIJOVÉM 
TURNAJI O PUTOVNÍ POHÁR
SHM Hodslavice

Přátelé nohejbalu, doražte v sobotu 16. září na hodslavskou an-
tuku! Salesiánské hnutí mládeže Hodslavice pořádá 23. ročník no-
hejbalového turnaje dvojic, který voní podzimem.

Putovní pohár je od minulého roku v exilu – kdesi v Pustkovci. 
Jste-li stejného názoru jako my (doma mu bude nejlépe), pomozte 
nám vrátit jej  zpátky do Hodslavic.

Turnaj začíná v deset, týmy nechť se dostaví půl hodiny před star-
tem. Zápisné je pětikilo na dvojici; v ceně porce jídla pro hráče.

Přihlašujte se u V. Hasalíka na mailu vojtechhasalik@gmail.com, 
či telefonicky na +420 736 520 477 do neděle 10. září včetně.

Více info se v průběhu léta objeví na facebookovém profilu Sale-
siánského hnutí mládeže Hodslavice a na webu obce.

NOVÁ ŘEDITELKA 
CHARITY KOPŘIVNICE
Charita Kopřivnice

V Charitě Kopřivnici se po 30 letech mění vedení.
Po 30 letech vedení Charity Kopřivnice skončil v červnu 2023 ve 

funkci ředitele Mgr., Bc. Miloslav Leško. Nová ředitelka, která vzešla 
z výběrového řízení a dále povede Charitu Kopřivnici je Bc. Simona 
Přechová, DiS. Uchazečů, kteří byli pozváni k závěrečnému a rozho-
dujícímu ústnímu pohovoru bylo celkem pět.

Simona Přechová pracuje v Charitě Kopřivnici už od roku 2016 
na pozici zástupce ředitele, vedoucí sociálních služeb, vrchní sest-
ra a hlavní koordinátorka Tříkrálové sbírky v oblastech působení 
Charity. Právě svých znalostí a dovedností by chtěla využít k roz-
voji o další sociální služby v Charitě a otevřít se tak více veřejnosti. 
Dosavadní služby, které Charita Kopřivnice poskytuje již přes úcty-
hodných 30 let, jsou dnes na profesionální a stabilní úrovni a je na 
čem stavět. Velký důraz také klade nová ředitelka na týmovou práci 
a dobrou komunikaci se všemi zaměstnanci. Protože právě oni jsou 
v Charitě ti nejdůležitější.

A co říká ona sama? Do výběrového řízení na pozici ředitelky 
Charity Kopřivnice jsem se přihlásila, protože práce v Charitě je 
smysluplná a zároveň prospěšná druhým. Není jednoduché nastu-
povat po panu Leškovi, který byl ředitelem Charity Kopřivnice 30 let 
a stál tedy u jejího samotného zrodu. Vážím si jeho práce a vážím si 
také práce všech nynějších zaměstnanců, kteří jsou na profesionální 
úrovní, Charitě dávají kus svého srdce a jsou hrdí na to, že pracuji 
v organizaci, která je největším nestátním poskytovatelem sociálních 
a zdravotních služeb v České republice a druhým největším v zahra-
ničí. Velmi se těším na další spolupráci s nimi. Jsem také moc ráda, 
že i já mohu vést a být součásti teto organizace, která je symbolem 
pomoci a milosrdenství. Zároveň si však uvědomuji obrovskou zod-
povědnost, kterou mám za Charitu Kopřivnici jako její ředitelka.

Má vize do budoucna je taková, že Charita Kopřivnice se dlouhá 
letá soustředila na kvalitu a stabilitu ve službách, což se ji podařilo, 
ale nyní je na čase se rozšířit také o jiné charitní služby, které jsou 
potřeba. Stejně tak chci zvýšit komunikaci se všemi úřady, farnostmi, 
sponzory, dárci a jinými organizacemi v naší oblasti působnosti. Pře-
devším ale, usilovně dál povedu činnost Charity Kopřivnice k pomoci 
všem potřebným. Pro každého jsou a budou vždy dveře mé kanceláře 
otevřeny.

Charita Kopřivnice   tel.:  +420 556 813 637
Štefánikova 1163/12   e-mail: reditel@charitakoprivnice.cz
742 21 Kopřivnice    datová schránka: asu7782

12

MILENA
ŠOLCOVÁ

18:30
2023

MÍSTO

19.SRPNA

KLASICKÁ KYTARA

ZAZNÍ: I. ALBÉNIZ, F. TÁRREGA, F. SOR, A. PIAZZOLA A
DALŠÍ

 

SPOLEČENSKÝ
DŮM OBCE

HODSLAVICE



FOTO:  MARTIN LOUDA JR. ,  RONNIE .CZ

14

                SOBOTA
    V HODSLAVICÍCH
           PĚKNOTA

Umělecké vyhlídky Františka Palackého
Hodslavský kroj - Školní židle - Krásověda

Frame Hodslavice - Základní kámen

Otevřený unikátní
a nejstarší chrám v kraji

dřevěný kostelík sv. Ondřeje

PŘIJEĎTE K NÁM DO HODSLAVIC NA VÝLET V SOBOTU    —    ZAŽIJTE VŠECH PĚT UMĚLECKÝCH FOTOPOINTŮ PĚKNĚ NAJEDNOU    —    CENA TURISMU 2O22 BESKYDY-VALAŠSKO

Zážitkové prohlídky v rodném domě
Františka Palackého pro celou rodinu

se zkoušením hodslavského kroje

www.hodslavice.cz/
turistika-a-relaxace

KAŽDOU SOBOTU OD 1O:OO DO 17:OO VÁM TO U NÁS SLUŠÍ NEJVÍCE

Obec HODSLAVICE

2. 9. OD 14:OO NA KACABAJI — PŘIHLÁŠKY PLAVIDEL DO 2O. 8.

Návštěvníci akce souhlasí s pořízením a zveřejněním foto a videozáznamů

HOCŁAVSKÉ VODOHRANÍ
PADESAT LET KACABAJE

ZAHÁJENÍ ZÁVODU V 15:OO • VĚCNÉ CENY PRO UMÍSTĚNÉ • KATEGORIE: JEDNOTLIVCI A SKUPINY - DĚTI (U DĚTÍ DO 18TI LET JE POVINNOST MÍT PLAVECKOU VESTU) A DOSPĚLÍ
CELOU AKCÍ BUDE PROVÁZET MODERÁTOR • OD 2O HODIN ZÁBAVA S DJ • VEČERNÍ PŘEKVAPENÍ • OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO PO CELOU DOBU TRVÁNÍ AKCE

PŘIHLAŠOVÁNÍ PLAVIDEL DO 2O.8.2O23 • RIVCOVAMICHAELA@SEZNAM.CZ • 774 681 313



Hodslavice ve fotografiích

Společenská kronika obce
NAROZENÍ ,  JUBILEA,  ÚMRTÍ

NAROZENÍ  V  MĚSÍC I  ČERVNU
V měsíci červnu se narodila Tereza Horáková. Vítáme narozené 

dítě do svazku naší obce a přejeme mu mnoho štěstí v nastávajícím 
životě.

JUBILEA V ČERVENCI  A  SRPNU (5O*55*6O*65*7O*75*8O*85*9O)
Roman Býma, Jana Fertaľová * Yvona Bartončíková, Radka 

Bartoňová, Zdeněk Krumpolc, Irena Krutilková, Miroslav Štverák, 
Danuše Byrtusová, Josef Štamberský, Bronislav Marek, Jan Rýdl, 
Zdeňka Trčková * Roman Merenda, Hana Bradnová * Jana Geryková 
* Jaroslav Kafka, Anna Kratochvílová, Eugen Horák, Jaroslava Zbo-
řilová * Miroslav Kramoliš, Petr Pavlík * Jena Grussmannová, Jind-
řich Kyselý, Anna Tomanová, Vít Kutáč, Věra Cahlíková, Františka 
Hromádková, Jiří Kudělka * Josef Kramoliš * Lidmila Kramolišová.

Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.

25.  VÝROČÍ  UZAVŘENÍ  MANŽELSTVÍ  — OLGA A MAREK MUCHOVI
Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.

Hodslavský zpravodaj – informační měsíčník pro občany Hodslavic. 
Roznos (11x ročně). Náklad 550 výtisků. Adresa redakce: Obecní úřad 
Hodslavice, č. p. 211, IČO 00297917, zpravodaj@hodslavice.cz, 556 
750 010. Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou. Ev. č. MK ČR 
E 11145. Hodslavice, č. 78/23, vydáno 17. 7. Grafická úprava: Panfolk

ŽÁKYNĚ A ŽÁCI  9 .TŘÍD  OCENĚNÍ  ČESTNÝM UZNÁNÍM RADY OBCE VZPOMÍNKA NA DEN OBCE – HUDEBNÍ  VLOŽKA 'NAŠICH '  DEVÁŤÁKŮ

JOHANA MARIE  MIKULCOVÁ


